ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.05.2009 № 1312

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ

В  целях  реализации  постановления  Губернатора  Владимирской  области
от 10.04.2009 № 276 «О финансировании расходов на укрепление материально-
технической  базы  учреждений  социального  обслуживания  и  оказание
государственной  социальной  помощи  неработающим  пенсионерам  в  рамках
Социальной программы Владимирской области на 2009 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по контролю за освоением и целевым использованием

средств  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации  на  оказание  адресной
помощи  неработающим  пенсионерам  города  Владимира,  утвердить  ее  состав
(приложение 1) и Положение о ней ( приложение 2).

2.  Признать  утратившим силу постановление  главы города  от  29.06.2007
№ 2600 «О создании комиссии».

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

2

          Приложение 1
                                                                                       к постановлению главы города
                                                                                       от 05.05.2009 № 1312

Состав комиссии
по контролю за освоением и целевым использованием средств Пенсионного фонда
Российской Федерации на оказание адресной социальной помощи неработающим

пенсионерам города Владимира

Гуськова В.И.         -   заместитель главы города, председатель комиссии;
Колпакова Л.М.     -   начальник управления Пенсионного фонда России (УПФР) в
                                     городе Владимире Владимирской области, заместитель
                                     председателя комиссии (по согласованию);
Петренко В.П.       -    начальник управления социальной защиты по г.Владимиру,
                                     заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Максимова  Г.В.    -   заведующий сектором по вопросам социального
                                     обслуживания управления социальной защиты по
                                      г.Владимиру, секретарь комиссии (по согласованию).

                                     Члены комиссии:

Болачкова Л.Е.       -   заведующий сектором бухгалтерского учета и отчетности
                                     управления социальной защиты по г.Владимиру
                                     (по согласованию);
Игнатьева О.В.       -   начальник отдела учета поступления и расходования средств
                                     УПФР в городе Владимире Владимирской области
                                     (по согласованию);
Кондратьев А.Ю.    -  начальник отдела социальных выплат УПФР в городе
                                     Владимире Владимирской области (по согласованию);
Котова Л.И.             -  заместитель начальника управления социальной защиты
                                     по г.Владимиру (по согласованию);
Никитенко В.Н.      -  председатель городского Совета ветеранов войны и труда
                                     Вооруженных Сил и правоохранительных органов
                                     (по согласованию);
Ченцова Е.В.           -  заместитель начальника управления социальной защиты по
                                     г.Владимиру (по согласованию).

3

     Приложение 2
к постановлению главы города

    от 05.05.2009№ 1312

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по контролю за освоением и целевым использованием средств

Пенсионного фонда Российской Федерации на оказание адресной социальной
помощи неработающим пенсионерам города Владимира

1. Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с
использованием средств Пенсионного фонда Российской Федерации на оказание
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам к праздничным дням,
единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам,  а  также на
оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам на проведение
работ по газификации домовладений.

2. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской
Федерации, Владимирской области, а также настоящим Положением.

3. К основным функциям комиссии относятся:
3.1.  Определение  критериев  выбора  получателей  адресной  социальной

помощи и условий ее оказания.
3.2.  Утверждение  перечня  документов,  необходимых  для  рассмотрения

заявлений пенсионеров.
3.3. Рассмотрение обращений неработающих пенсионеров, нуждающихся в

оказании адресной помощи.
3.4.  Определение  получателей  адресной  социальной  помощи  и  принятие

решения о сумме выделенной помощи конкретному получателю.
3.5.  Направление  решений  комиссии  и  списков  получателей  адресной

социальной помощи в УПФР в городе Владимире Владимирской области.
4. Порядок работы комиссии:
4.1. Комиссию возглавляет председатель, который руководит деятельностью

комиссии,  утверждает  планы  работы,  определяет  место  и  время  проведения
заседания комиссии. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет
один из заместителей, уполномоченный председателем.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.
4.4.  Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов

присутствующих  членов  комиссии.  В  случае  равенства  голосов  решающим
является голос председательствующего.

4.5.  Решения  комиссии  оформляются  протоколом и  являются  основанием
для принятия решения об оказании адресной социальной помощи.

	Глава города
	А.П. Рыбаков